Sexta, 09 de agosto de 2024 | ANO: 7 | Nº 755 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024 ............................................................................. 2
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024 ............................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO 20240801.D.003/2024 ................................................................................. 2

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 3
PORTARIA .......................................................................................................................................... 3

PORTARIA /DIV/PR Nº 012/2024 ......................................................................................................... 3

Página 1/4

Sexta, 09 de agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 755
ISSN 2764-3913

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024

A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através do

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, instituída pela portaria n° 30/2024, torna público que, com base na Lei Federal n°

14.133/21 e Resolução n° 01/2024, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar nº 123/2006,

realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução n° 01/2024 e demais legislação aplicável. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no endereço eletrônico

https://www.camaraimperatriz.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos.   Informações Adicionais:

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz - MA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de publicação de avisos de licitação e/ou anúncios oficiais de matéria em jornal de grande circulação, de interesse da

Câmara Municipal de Imperatriz – MA. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).

PERÍODO DE RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 12/08/2024 às 08:00h Até 14/08/2024 às 18:00h DATA

DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO 15/08/2024 às 14:00 hrs. PREFERÊNCIA ME/EPP SIM

WILSON LUIZ PEREIRA Agente de Contratação

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: b6hkqpu2iw020240809200809

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

A Câmara Municipal de Imperatriz – MA, localizada Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz – MA, através do

Agente de Contratação e Equipe de Apoio, instituída pela portaria n° 30/2024, torna público que, com base na Lei Federal n°

14.133/21 e Resolução n° 01/2024, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar nº 123/2006,

realizará Dispensa de Licitação, com critério de julgamento (menor preço), na hipótese do art. 75, inciso II nos termos da Lei

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Resolução n° 01/2024 e demais legislação aplicável. O Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP e no endereço eletrônico

https://www.camaraimperatriz.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou obtidos.   Informações Adicionais:

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz - MA OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de manutenção corretiva de impressoras e scanner de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz – MA. VALOR

TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 55.133,33 (cinquenta e cinco mil cento e trinta e três reais e trinta e três centavos).

PERÍODO DE RECEBIMENTO PROPOSTAS/HABILITAÇÃO De 12/08/2024 às 08:00h Até 14/08/2024 às 18:00h DATA

DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS/HABILITAÇÃO 15/08/2024 às 15:00 hrs. PREFERÊNCIA ME/EPP SIM

WILSON LUIZ PEREIRA Agente de Contratação

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: qpq2bzl43ll20240809200846

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 20240801.D.003/2024

EXTRATO DE CONTRATO 20240801.D.003/2024   OBJETO: Contratação de empresa especializada para Construção de

Sala de Depósito do Arquivo Permanente (arquivo morto), anexa ao prédio da Câmara Municipal de Imperatriz – MA.

Página 2/4

Sexta, 09 de agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 755
ISSN 2764-3913

VALOR TOTAL: R$ 115.141,64 (cento e quinze mil, cento e quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos). ORGÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ; AÇÃO: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA

CÂMARA; NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES; 500 – RECURSOS NÃO

VINCULADOS DE IMPOSTOS. PARTES: Câmara Municipal de Imperatriz, representada pelo Sr. Amauri Alberto Pereira de

Sousa, pela CONTRATANTE, e a Sra. Camilla Karoline de Lima Madeira, Representante Legal da empresa CMA

EMPREENDIMENTOS LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 03 (três) meses, a partir da data de sua assinatura. DATA

DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2024.       Imperatriz – MA, 01 de agosto de 2024.           CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: mrjka6jey0420240809090818

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA /DIV/PR Nº 012/2024

De 09 de agosto de 2024. Dispõe sobre concessão de

licença maternidade a servidora da Câmara Municipal de

Imperatriz.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos

termos do art. 80 da lei 1.593/2015 e art. 26, inciso VII,

alínea a, c/c art. 31, inciso II, alínea a, do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores. RESOLVE Art. 1º

Conceder LICENÇA MATERNIDADE a servidora LEIA

JENNYFER ALVES DOS SANTOS NASCIMENTO,

inscrita no CPF sob o n° 045.578.273-30, ASSESSOR DE

GABINETE PARLAMENTAR III. Art. 2º Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 31 de julho de 2024, data de nascimento do

filho da servidora. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao nono dia do mês de agosto de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: bldbauqbatk20240809090855

Página 3/4

Sexta, 09 de agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 755
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024
	AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO 20240801.D.003/2024

	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA /DIV/PR Nº 012/2024

		2024-08-10T00:59:58+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1